
    

 

 
Città di 
Cologno Monzese 

 

 
Area: SERVIZI DI POLIZIA LOCALE,PROTEZIONE CIVILE E FINANZIARI 
Servizio: AMMINISTRATIVO, SEGNALETICA STRADALE E PROTEZIONE CIVILE 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 93 del 10/07/2025  

Oggetto : ISTITUZIONE DEL SENSO UNICO DI CIRCOLAZIONE DEI VEICOLI IN VIA SANTA 
MARGHERITA NEL TRATTO COMPRESO TRA LE VIE SENTATI E XXV APRILE IN 
DIREZIONE DI QUEST'ULTIMA VIA 

 

Il Dirigente 

 
PREMESSO che sono in corso i lavori per la realizzazione di un nuovo percorso ciclopedonale tra 
la fermata della Metropolitana MM2 Cologno Nord e la fermata MM2 Cologno Sud, tra i quali è 
prevista l'istituzione del senso unico di circolazione dei veicoli in via Santa Margherita, nel tratto 
compreso tra le vie Sentati e XXV Aprile, in direzione di quest'ultima via; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 209 del 31.10.2024 ad oggetto: “Istituzione di 
senso unico in via Santa Margherita – tratto da via Sentati a via XXV Aprile”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 28.11.2024 ad oggetto:” Esame ed 
approvazione delle controdeduzioni alle osservazioni al Piano Generale del Traffico Urbano 
(P.G.T.U.) e relativa adozione definitiva ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs n.285 del 30.04.1992; 
 
RILEVATA la necessità di istituire, in ottemperanza alle disposizioni del Piano Generale del Traffico 
Urbano, il senso unico di circolazione in via Santa Margherita, nel tratto compreso tra le vie 
Sentati e XXV Aprile, in direzione di quest'ultima via; 
  
CONSIDERATO che per ovviare agli inconvenienti che si verificano in detta località occorre, 
nell’interesse generale, provvedere a disciplinare la circolazione veicolare tenendo conto dei 
principi di sicurezza stradale e degli obiettivi di una uniforme e razionale gestione della viabilità;  
 
VISTI gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.1992 n. 285 e relativo 
Regolamento di esecuzione, D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 
 
VISTO l’art.107 del T.U.EE. LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 

O R D I N A 
 
 

l'istituzione dei seguenti provvedimenti dal giorno 23.07.2025: 
 
- il senso unico di circolazione dei veicoli in via Santa Margherita, nel tratto compreso tra le vie 
Sentati e XXV Aprile, in direzione di quest'ultima via; 
- il senso vietato in via Santa Margherita entrando da via XXV Aprile; 
- la direzione consentita a destra e sinistra uscendo da via Sentati (tratto di strada chiusa) su 
via Santa Margherita; 
- la direzione obbligatoria a destra uscendo da via Mameli su via Santa Margherita; 
- la direzione obbligatoria diritto in via XXV Aprile, in prossimità di via Santa Margherita, in 
entrambi i sensi di marcia; 
 
 

DISPONE 



    

 
a) la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio nelle forme di legge per 15 giorni; 
b) che l’impresa Legrenzi S.r.l. via San Lucio n. 59/a – Clusone (Bg) è incaricata di provvedere 
alla posa della necessaria segnaletica stradale verticale e orizzontale secondo le modalità e le 
prescrizioni previste dalla normativa vigente in materia; 
 
che la seguente ordinanza venga trasmessa: 
 
- alla Tenenza Carabinieri di Cologno Monzese; 
- al servizio emergenza sanitaria 118; 
- al Comando Provinciale Vigili del Fuoco; 
 

DISPONE ALTRESI’ 
 
Che il personale addetto all’espletamento dei servizi di polizia stradale, di cui all’art. 12 del C.d.S. 
è demandato il compito di far rispettare la presente ordinanza; 
 

AVVERTE 
 

Che i trasgressori alla presente ordinanza saranno perseguiti a norma di legge (artt. 7 e 159 
C.d.S.); 
 

SI AVVISA CHE 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Lombardia entro il termine di 
60 giorni ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni, 
decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione. 
 

 

  Il Dirigente 
  FABIO SCUPOLA / InfoCert S.p.A. 
 Atto sottoscritto digitalmente 
   

   
 

Il Responsabile del Procedimento: FABIO SCUPOLA 
     

 

     


